
Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 51
del 13-02-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Approvazione bando di concorso pubblico per la copertura di
un posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D1 da assegnare
all'Area Economico-finanziaria.

RAVVISATA la propria competenza in materia per effetto dei poteri conferiti con decreto
sindacale n. 74 del 30/12/2022 di attribuzione delle funzioni gestionali di cui all’art. 107,
commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000.

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28/12/2022 con la quale
si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2023/2025, e determinazioni
connesse e conseguenti;

RILEVATO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 14/12/2022 è stato
approvato il piano integrato di attivita' e organizzazione (PIAO) 2022/2024, che prevede
l’assunzione di un Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D a tempo pieno ed indeterminato.

PRESO ATTO che il Comune di Veggiano non incorre nel divieto di procedere ad
assunzioni di personale, in quanto:

Risulta in regola con l’approvazione degli atti di programmazione e ricognizione del
personale a norma degli artt. 6 e 33 del D. Lgg. 165/2001.
È in regola con l’approvazione del piano triennale delle azioni positive;
è in regola con il collocamento obbligatorio di cui alla L. 68/99;
è in regola con l’adozione del Piano della Performance (art. 10. D. Lgs. 150/2009 e
art. 169, c. 3-bis, D. Lgs. 267/2000);
è in regola con la certificazione dei crediti di cui all’art. 9, comma 3-bis, del d.l.
185/2008;
è stata inviata la certificazione attestante i risultati conseguiti ai sensi art. 1 c. 723
lett. E) Legge 208/2015;
è stato rispettato il termine per l’approvazione di bilanci di previsione, rendiconti,
bilancio consolidato e del termine di trenta giorni dalla loro approvazione per l’invio
alla BDAP, ai sensi dell’art. 9 c. 1 quinquies D.L. n. 113/2016;
non è stato richiesto da parte di creditori il rilascio della certificazione di cui all’art. 9
comma 3-bis del D.L. 185/2008;
la nuova struttura organizzativa così delineata è coerente con il quadro normativo
del citato art. 1, c. 557 e segg. della L. 296/2006;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 13-02-2023



VEGGIANO

è altresì rispettato il limite previsto dall’art. 9 c. 28 del D.L. 78/2010 per il lavoro
flessibile e gli altri limiti dettati dalla normativa in materia.

CONSIDERATO che questa Amministrazione non ha graduatorie in corso di validità al fine
dell’acquisizione di personale a tempo determinato con profilo di Istruttore Direttivo
Contabile, Cat. D.

RITENUTO di procedere all’indizione di un concorso pubblico per la formazione di una
graduatoria per Istruttore Direttivo Contabile, Cat. D, a tempo pieno ed indeterminato, per
esigenze connesse con il proprio fabbisogno ordinario;

ESAMINATO il bando di concorso allegato sub. A) che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

VISTI:
il D. Lgs. n. 33/2013 sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
lo statuto comunale;
il CCNL relativo al personale del Comparto funzioni locali sottoscritto il 16 novembre
2022 e precedenti;
il vigente regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento disciplinante le procedure di concorso, selezione ed

accesso agli impieghi del Comune di Veggiano.

DATO ATTO che il presente provvedimento, con riferimento al controllo preventivo di
regolarità amministrativa e contabile, è stato predisposto nel rispetto di quanto previsto
dall’art. 7, commi 4 e 7, del regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione
del C.C. n. 5 del 31 gennaio 2013;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interesse di cui al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione vigente;

RITENUTO necessario, per le motivazioni espresse, indire il concorso pubblico secondo
l’allegato bando;

DETERMINA

DI APPROVARE il bando di concorso, allegato sub A) al presente provvedimento;1.

DI PROCEDERE, per i motivi in premessa specificati, alla pubblicazione del bando di2.
concorso pubblico ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1
posto, a tempo pieno ed indeterminato con profilo di Istruttore Direttivo Contabile, Cat.
D;

DI PREVEDERE, a norma dell’art. 27, comma 6 del D.L. 55/1983,  il pagamento della3.
tassa di concorso, a carico dei partecipanti, fissata in € 10,00, per il finanziamento
delle spese vive per la gestione del concorso;

DI PRECISARE che si procederà agli obblighi di pubblicazione degli atti ai sensi degli4.
artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013 (amministrazione trasparente), sul sito ufficiale del

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 13-02-2023



VEGGIANO

Comune di Veggiano all’indirizzo www.comune.veggiano.pd.it - alla sezione concorsi
e sul portale del reclutamento cosi come previsto dall’art. 35-ter del D. Lgs. 165/2001.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile
F.to D'Ancona Giacomo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 13-02-2023



VEGGIANO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 51 del 13-02-2023

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Approvazione bando di concorso pubblico per la copertura di
un posto di Istruttore Direttivo Contabile cat. D1 da assegnare
all'Area Economico-finanziaria.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 13-02-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  D'Ancona Giacomo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 51 del 13-02-2023


